Comune di Montemonaco, prot. n. 4025 del 04-07-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

COMUNE D1 MONTEMONACO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

" Tedefuru 0F36-856 1M ax O738-336370 .
e-mail: protoeofieremunemoiemonaos. o pec mmunaemmu‘fnmamprﬂﬂmnﬂmfa}'mﬂ ’

Ordinanzan. 16T prot, LolS g 03 Iuglio 2017

TOGGETTO: Evento sismico di eccezionale intensita del giorno 24 agﬂstu 2{]1 e del 26-3{]
- oftobre 2016 e successivi .

IL SINDACO

PREMESSO-.

CHE in data 24 agosto 2016 un grave evento sismico ha interessato I’ intercn territorio cnmunale
provocando danni diffusi alle strutture pubbliche e private;

'CHE in daia 26 oftobre 2016 lintero territorio comunale & stato interessato da altre due forti
scosse sismiche che hanno causaio ultenorn ingenti danni; _

CHE in data 30 ottobre 2016 un’ulieriore forte scossa di magnitudo superiore a futle guelle
precedenti ha devasiato un'area pil ampia di quella originaria;

DATO ATTO:

CHE il Consiglio dei Ministri nella riunione del 23. GB 2016 deliberava, ai sensi e per gl eﬂ'em di
cui ail'art.5, commi 1 & 1-bis della legge 24.02.1992, n.225 & s.m.i., {o stato di emergenza finc
al 21.02.2017 per i territori coinvolti dal terremoto del giorno 24 agosto 20186;

CHE il Consiglio dei Ministri nefla riunione del 27.10.2016 provvedeva ad estendere gli effeiti
della dichiarazione dello stato di emergenza dichiarato con la sopra citata delibera del Censiglio
dei Minisiri del 25.08.2018, in conseguenza- del’eccezionale nuovo evento sismico del
26.10.20186;

CHE it Consiglio dei Ministri nella riunione del _31_1[]_2[}16 provvedeva uiteriormente ad
estendere, in conseguenza delleccezionale nuovo evento sismico del 30.10.2016, gli effett
dello stato di emergenza dichiarato con la cltata delibera del Consiglio dei Ministri del
25.08.2016;

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 78 del 28/09/2016 con la quale véniva
dichiarate “I'agibilita per rischio esternc” dell'immobile distinto al foglio n. 10 particella n. 78;

DATO ATTO:

CHE in data 17/09/2016 la squadra P322 di tecnici rilevatori nominatfi dal Dipartimento della
Protezione Civile - Ufficio Valutazione, prevenzione e mitigazione del rischio sismico ha
depositato presso questo ente il modelle GE1 e il modello GP1 relativamente ali'edificio distinto
al foglio n. 10 particella n. 78, dai quali risulta:

F — Edificio INAGIBILE pert rischio esterno;

CHE in data 11/01/2017 & siata redatta dalla squadra SF900 di tecnici nlevatori nominati dal
Dipartimento della Protezione Civile - Ufficio Valutazione, prevenzipgne e mitigazione del rischio
sismico la "Scheda Fast per il rilevamento sui fabbricati per 'agibilita sintetica post-teremoteo”
n.006 relativamente alledificio distinto al foglic n.10 paricella n.78, dalla quale risulia il
seguente esito:



Comune di Montemonaco, prot. n. 4025 del 04-07-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

Edificio NON UTILIZZABILE per SOLO RISCHIO ESTERNC;

CHE in data 22/06/2017 la squadra P2344 di tecnici rilevatori nominati dal Dipartimento della
Protezione Civile - Ufficio Valutazione, prevenzione e mitigazione del rischia sismico ha
depositato presso questo ente i modelic GE1 e il modello GP1 relativamente all'edificio in
parola, dai quali risulta: :

A — Edificio AGIBILE;

CHE dalle visure catastali espletate mediante la piattaforma software Sisfer l'immobile distinto
al foglio n. 10 particella . 78 risulta intestato ai soggetti sotto indicati, i cui dati di residenza
sono stati acquisiti mediante la piattaforma informatica Siatef:

GENTIL} ENNIOQ nato a Monte San Pietrangeli (FM) il 12/08/1936 (GNTNNE36P12F6261)
residente a Porto San Giorgio (FM) - 63822 in via Pio Panfili n.113 in qualita di proprietario:
CHE i seguenti comproprietari, risultanti dalle visure catastali, da ricerche anagrafiche risultano
irreperibili efo deceduti:

PIETA’ ILVA nata a Amandola (FM} il 26/08/1937 (PTILVI37ME6A252] residente a Porto San
Giorgic (FM) - 63822 in via Pio Panfili n.113 in qualita di proprietaria;

: /

VISTI: _ : _ ' . ?

- la legge 07.08.1990, n.241 e s.m.i.; ) &
DICHIARA %&:\:\

per i motivi in premessa esposti,

il ripristino dell’ AGIBILITA;

dellimmobile sito in Montemonaco (AP} frazione Isola San Biagio, distinto al r;atastc al foglm 10
particella 78;

ORDINA

T

1) la revoca della propria precedente ordinanza n. 78 del 28/09/2016;

DISPONE

- che gli uffici preposti provvedano:

a notificare |a presente ordinanza ai proprietari ed agli aventi ticlo

GENTILI ERNIO nato & Monte San Pistrangeli {FM) il 12/09/1936 (GNTNNE36P12F6261)

residente a Porto San Giorgio (FM}) - 63822 in via Pio Panfili n.113 in gualita di proprietario;

a pubblicaria al’Albo pretorip on-line; ;

a trasmetterla, per le rispettive competenze;

- a S.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec: profocollo.prefap@pec.interna.it)

- alla Regione Marche Servizio Protezione Civile (pec: regione.marche protcivilemarche. if)

~ al Ministero dei Beni, delle Attivita Culiurali e del Turismo-Unita di Crisi & di Coord.Reg.le delle

Marche {e-mail: sr-mar.uccr@beniculturali. it);

- al Centro di Coordinamento regionale (e-mail: cer.marche sisma2016@regione marche.it)

- all'ufficio di Polizia Municipale - (SEDE)

- al Comando Stazione Carzbinieri di Montemonaco;

(pec: tap20077@pec.carabinieri.it)

4} ai sensi della D.G.R. n 1566 del 19/12/20186

- alla Pravincia di Ascoli Piceno — Servizio Tutela Ambientale — CEA — Rifiuti — Energia ~ Acqua.
U.C.O Risorse Energetiche (pec: ambiente provincia.ascoli@emarche.it);




Comune di Montemonaco, prot. n. 4025 del 04-07-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

CON L'AVVERTIMENTO

che eventuali danni a cose o parsone, per linctiemperanza al presente provwedimento, saranno a
carico dei proprietari interessati, | quali ne risponderanng in via civile, penale ed amministrativa.

INFORMA

che ai sensi dell’art.3 comma 4 della legge 07.08.18980, n.241 & s.m.2 i., che contro ia presenis
ordinanza & ammesso ricorso al. TA.R., nei termini & modalita di cui al d.lgs.02.07.2010, n.104
e s.1m.i., oppure in via alternativa, ricorso stracrdinario al Presidente della Repubblica.

,‘-’"ﬂ w fr p; -
"'*” ﬂ; R ff\ IL SINDACO

L0 gp}?\ k F;ﬂ g cgm Dnerata Corbefii;-
) e

iy }g{i’ - - G

,{,.i.’ Ny e H e

L "'3 4

-:__.-.v-' *



